АДМИНИСТРАЦИЯ

СКОВОРОДНЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2014г  № 36

307565, Курская область, Хомутовский район,

с.Сковороднево

О внесении изменений в

постановление  № 30 от 28.07.14 г

«Об утверждении Порядка осуществления

органом внутреннего муниципального

финансового контроля полномочий по

контролю за соблюдением законодательства

о контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд Сковородневского сельсовета».

 На основании ПРОТЕСТА прокурора Хомутовского района от 23.09.14 г № 28-85-14г на постановление № 30 от 28.07.2014 г «Об утверждении Порядка
осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по контролю за соблюдением законодательства о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Сковородневского сельсовета», Администрация Сковородневского сельсовета Хомутовского района Курской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. п.2.5.3 читать в новой редакции:

1) получение обращения участника закупки либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц с жалобой на
действие (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, оператора электронной площадки или комиссии по
осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего. Рассмотрение такой жалобы осуществляется в порядке,
установленном главой 6 настоящего Федерального закона. В случае, если внеплановая проверка проводится на основании жалобы участника закупки, по результатам
проведения указанной проверки и рассмотрения такой жалобы принимается единое решение;

2) поступление информации о нарушении Законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

3) истечение срока исполнения ранее выданного в соответствии с пунктом 2 части 22, пунктом 3 части 27 настоящей статьи предписания.

 2. п. 2.204 и 3.2 читать в новой редакции:

1) составлять протоколы об административных правонарушениях, связанных с нарушениями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок, рассматривать дела о таких административных правонарушениях и принимать меры по их предотвращению в соответствии с
законодательством об административных правонарушениях;

2) выдавать обязательные для исполнения предписания об устранении таких нарушений в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе об
аннулировании определения поставщиком (подрядчиков, исполнителей);

3) обращаться в суд, арбитражный суд с исками о признании осуществленных закупок недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской
Федерации.

 2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Сковородневского  сельсовета

Хомутовского района В.Н.Барышников